ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 57

с. Вертикос				       		от 28.12.2023 года
				       	15-е собрание, 5-го созыва

Об отказе от передачи осуществления полномочий Вертикосского сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

В целях решения вопросов местного значения муниципального образования «Вертикосское сельское поселение» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, на основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack] 	1. Органам местного самоуправления муниципального образования «Вертикосского сельское поселение» не передавать органам местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» с 01.01.2024 г.  осуществление полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, на территории муниципального образования «Вертикосское сельское поселение».
         2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Вертикосского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования Вертикосское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Вертикосского сельского поселения:				Н.Д. Алексеенко

И.о. главы Вертикосского
Сельского поселения:                                                                     Н.А. Войнолович